Nam jugulabo consilium Judæ & consi-
 7 lymæ in loco isto : & faci-
 am ut gladio cedant coram inimicis suis
 & in manus quærentium animas eorum,
 daboque mortuos eorum escam volu-
 8 cibus cœli & bestis terre : Et
 exponam hanc urbem exiitio & sibi-
 9 lio : quicunque transierit super eam, ma-
 gis vultu sibilabit ob tantam plagam.
 Comedent quoque carnes filiorum suo-
 10 rum, & filiarum suarum, & quisquis-
 que comedet carnem proximi sui in angus-
 tia & afflictione quâ premat illos inimi-
 11 ci eorum. Tom frange lagunculam istam
 ob auctus vitiorum qui cedunt exiitio sunt,
 12 Dieſque, Sic ait Dominus : Eodem mo-
 do frangam inem populum & hanc
 urbem, qua factum est vas testaceum
 quod amplius consolidari nequit : Et
 13 faciam hunc loco, dicit Dominus, & ha-
 bitatoribus in eo, ut hanc urbem vestigan-
 tis sit dirutum. Et domus Jerosolymæ,
 domusque regum Jude reddentur in lo-
 14 cus dirutus, propter turpitudines que
 erant in cunctis diebus in quibus
 adoleverunt super tecta omnibus corpibus
 15 cœlestibus, & fuderunt lenticulas diis
 alienis. Itaque reversus Jeremia de
 Topheth loci Taphi quod miserat illam
 Dominus ut prophetaret, substitit in a-
 16 trio domus Domini, & ait universo po-
 17 populo : Sic dicit Dominus, Ecce ego illa-
 cturus sum super hanc urbem calamita-
 tes, & super omnes urbes & eorum op-
 18 pida miseris omnes quas locutus sum
 contra istam & contra urbes ipsas :
 quia cervicem suam obtulit auctus, ut non
 auſcultarent verbis meis.

الفصل العسرون

CAP. XX.

1 * وَسَمِعَ حَسُورِ بْنِ أَمِيرِ الْكَاهِنِ * وَهَذَا كَانَ أَيْمِرُ مَعْدَمَ بَيْتِ الرَّبِّ * أَرْمِيَاءَ يَنْبِئُهُنَّ الْكَلِمَاتِ *
 2 * فَصَرَبَهُ وَالْعَاءَ فِي الْمَرْفِ الَّذِي كَانَ فِي بَابِ الْبَيْتِ الرَّبِّ الْأَعْلَى * الَّذِي كَانَ فِي بَيْتِ
 3 الرَّبِّ * وَاحْرَجَ حَسُورُ أَرْمِيَاءَ مِنَ الْمَرْفِ * وَقَالَ لَهُ أَرْمِيَاءُ * لَيْسَ دَعَا الرَّبِّ اسْمُكَ حَسُورُ
 لَكِنْ جَدِّي *

Audienti autem Pethur filius Em-
 1 nis sacerdotis (hic autem confitens
 fuerat principi domus Domini) Jere-
 2 miam talia verba prophetantem, Per-
 cussit enim, detraxitque in penetrale quod
 erat in porta domus superioris site, quæ
 erat in æde Domini. Deinde cum edu-
 3 xisset Pethur Jeremiam & penetravit,
 dixit illi Jeremia : Nequaquam voca-
 vit Dominus nomen tuum Pethurem,
 sed Migratorum.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

Propterea sic dicit Dominus: Ecce reddam te peregrinum, & inquam, & omnes amicos tuos, qui corrunt gladio inimicorum suorum oculis tuis cernentibus totum quoque Judam tradam in manum regis Babelis, qui captivos abducat eos in Babel, gladioque cruciabit. Tradam etiam omnes arces hujus civitatis, totum laborem, totumque splendorem ipsius; omnes denique thesauros regis Jude tradam in manū inimicorū suorum, ut capiant & diripiant eos, & abducat eos in Babel. Tu quoque Peshur & omnes domestici tui abibitis in captivitatem, Babylonem abibitis; & illic morieris, ibique sepelietis tu & omnes amici tui quibus laeso prophetaſti. Pellexit me Dominus, & pellectus sum: superasti & vicisti me: factus sum derisioſi quodidie, & omnes me ſubſannant. Quoties loquebar & vociferabar, adverſus rapaces & direptores clamitabam. Quia ceſſit mihi ſermo Domini in opprobrium atque deriſum quodidie; Ideo ſtatueram nullam ejus mentionem me facturum, nec ampliùs locuturum nomine ipſius: at factus eſt in corde meo velut ignis ardens & incenſus in offibus meis. Tentavi quidem patienter ferre, ſed non potui? Quoniam audivam machinationem multorum qui circum me congregabantur: & dicebant omnes qui precabatur mihi pacem oro ſuo tenuis, animo autem ſuo me odedat; Offendite cum nobis in infurgamus in eum: ſortē pellicietur & incenſus ab eo vindictam noſtrā. Atqui Dominus mecum eſt tanquam gigas robustiſſimus, ideo omnes perſecutores mei pudeſcent & non ſubſiſtent: ut eſcencet admodū, eò quòd non fuerint prudentes, ignominia ſempiternāque nunquam oblivioni tradetur. Itaque Domine potentiſſime, inſpector juſtitie, inſpector renū & cordis, videam utriusque tuam de iſtis: quia tibi revelavi cauſas meas. Laudate Dominum, laudate inquam Dominum, quia liberavit animam pauperis de manu maleficorum. Maledictus ſit ille dies quo genitus ſum: dies ille quo peperit me mater mea, ne ſit benedictus. Maledictus ſit homo ille qui nuntiavit patri meo dixitque eis: Natuſ eſt tibi filius mas, exſtitimus ingenti cum afflicte latitā. Sit homo ille ſimilis civitatibus quas Dñs implacabiliter evertit: audiat clamorem in matutino, & clangorem in meridie:

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

Iecirco ſic ait Dominus, Ecce ego tradam te ſum te migravit cum omnibus amicis tuis, atque his coram gladio inimicorum fuorunt oculis tuis cernentibus: tradamque totam Judam in manus regis Babilonici, qui captivos abducat eos, & gladio cadent: Tradam etiam totum robur hujus urbis, omnemque laborem ipsius, & omnes theſaurus regis Jude in manus inimicorum ſuorum, & abducat eos in Babel. Tu denique & omnes ſubſannantes in domo tua ibitis in captivitatem, & Babel morietis, ibique ſepelietis tu & omnes amici tui quibus mendacium prophetaſti. Decepiſti me Domine, & deceptus ſum: apprehendi tui, & vicisti ſum: factus ſum in iſſion: extegit tam dēus illuſus. Nam ego ſermo meo amaro & ſerore, nō uter atque miſeriam proclamā, quia re-ben Dominus ceſſum eſt mihi in impietatem: deſerit ſum tota die mea. Quia dixit, Nō nominabo nomen Domini, neque loquar de hoc nomine: vocum factum eſt ut videat ignis adeas, incenſus oſſa mea. Pater ego ex ore tuo, ſed ferre nequeo: Quoriam audio & videro: onem inſu: tua cūcum me congregatorum, dicentium, Paſſerite, & contra ipſum iſſuſcitamus. O omnes viri amici ipſius: abſerare cogitaverunt eum, ſi forte deſerant, & pœvalescant e, ſi ſum: omnis nō: onem noſtrum de ipſo. Verum Dominus mecum eſt ut ſubſiſtum formidinum, propterea perſecuti ſunt. ſer n a ptaſtu intelliges: pud: ſati: conſuevit me: quia non intellexerunt contemptum ſuum qui nequaquam obtinuerunt iudicium in ſeculū. Eja Domine probus juſtitiam, intelligens vites & corda, videam de te vindictam de iſtis: quia tibi propoſui deſofſores meos. Ca: nō camus Dominus, eumque laudare: quoniam eripuit animam pauperis ex ejus manu qui ſortior erat ipſo. Male: d: ſus dies quo natus ſum: dies quo genuit mater mea, non ſit benedictus. Maledictus homo qui nuntiavit patri meo: Natuſ eſt tibi maſſum, & abſtratus eſt homo ille cum iſſe latitavim. Contigit homini iſt: quod inobis quas Dominus in timor: cum ſerore deſtruxit, nec parvius emendavit clamorem mane, & ſrepiunt meridie:.

عصبت ولم يندم * ليسمع الصراخ باكرا والريسن وسط النهار

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

17. * Quod morte non affecerit me in vulva, ut esset mihi mater mea sepulchrum, & in vulva conceptus meus perpetuus. Cur egressus sum ex vulva, ut afficerem laborem & molestiam, & confunderentur in pudore dies mei?

CAP. XXI.

Sermo qui fuit ad Jeremiam a Domino, cum misisset ad eum rex Sedecia Pethurem filium Melachiz, & Sephaniam filium Maasiz sacerdotis, ut dicerent; Precare pro nobis Dominum, quia Nebuchadnor rex Babelis pugnat contra nos: si forte agat nobiscum Dominus juxta tota miracula sua, & arceat illum a nobis. Dixit autem eis Jeremia, Sic dicit regi Sedecia; Ita ait Dominus Deus Israel, Ecce averfusus sum instrumenta bellica quae manibus tenetis, quibus dimicatis contra regem Babelis & contra Chaldaeos qui vos oblident extra civitatem, & congregaturus eos intra civitatem istam, & praeparaturus egomet contra vos manu potens & brachio excelso, cum ira & astu: Et magnus cum ira percussurus habitatores civitatis hujus homines & jumenta magna clade morientur. Tum postea, dicit Dominus; tradam Sedeciam regem Judae, & servos ejus; & populum qui superstes in hac civitate fuerit in gladio, & fame, & a peste; tradam in manum Nebuchadnoris regis Babelis, in manum hostium suorum, & in manum eorum qui quærunt animam ipsorum: & percurret eos acie gladii, neque parcer eis, neque clementia utetur, neque miseretur illorum. Pulo autem isti dic, Sic ait Dominus; Ecce propono vobis viam vitae & viam mortis: Qui manserit in hac civitate, morietur gladio, fame, & peste; qui autem egressus fuerit ad Chaldaeos qui vos oblident, vivet, eripietque animam suam. Posui enim faciem meam contra civitatem istam in malum, & non in bonum, dicit Dominus; & in manum regis Babelis tradetur, qui tum ipsam domum regis Judae, igne comburet. Audite sermonem Domini O domesticus Davidis:

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

* Quod non occiderit me in utero matris, ut esset mihi mater mea sepulchrum meum, & uterus conceptionis perpetuus. Quare de vulva proavi ut viderem labores et dolores, & finirens in pudore dies mei?

CAP. XXI.

Textus decimus tertius.

Sermo habitus a Domino ad Jeremiam, quando misit ad eum Sedecia rex Pethurem Malachiz filium, & Sephaniam filium Maasiz sacerdotem, diceas; Confusile pro nobis Dominum, quia rex Babelis circumstat nos, an facturus sit Dominus secundum omnia miracula sua, ut abscedat a nobis. Itaque dixit eis Jeremia, Ita dicit Sedecia regi Juda; Sic dicit Dominus; Ecce ego transferam arma bellica quibus vos pugnat, ad Chaldaeos qui vos circumstant ab extrinsecis: co manent ad medicum ipsius vobis; Et ego expugnabo vos manu excelsa & brachio robusto, cum ira, indignatione, & furoribus maximo: Et percurret omnes habitantes in hac urbe, tam homines quam jumenta, ingenti peste, & morietur. Et post haec, sic dicit Dominus; tradam Sedeciam regem Judae, & filios ejus, nec non populum quem reliquum fecerit haec in urbe pestis, inedia, & gladius; in manus inimicorum suorum quarentium animas eorum, qui concident eos acie gladii: & non miserabor eorum, neque clementiam usar in eos. Dicit etiam huic populo; Sic ait Dominus; Ecce ego pono ob oculos vestros viam vitae & viam mortis. Qui commoratus fuerit in hac urbe, morietur gladio & fame: qui autem egressus fuerit ut se confret ad Chaldaeos qui concussurunt vos, vivet, servabitur anima qui ad Babel, & evadet. Nam ego reddidi servum vestrum: non in bona: in manus regis Babilonia tradetur; & igne comburet illam. O domesticus regis Judae, audite sermonem Domini.

יומיה : כב

eruite & judicium mane in Judicate: Dominus dixit sic, David Domus... בנה דור כה אמר יהוה דינו לבקר משפט והצילו...

C A P. XXII. כב

1. Ipsi & Jehudah regis domum Descende: Dominus dixit sic... 2. Et dixit Dominus: Descende in domum regis Juda, & loquere...

12. Dpmus David, hęc dicit Dominus; Judicate manę judicium, & eruite vii oppressum de manu calumniantis...

C A P. XXII.

1. Hęc dicit Dominus; Descende in domum regis Juda, & loquere... 2. Et dixit Dominus: Descende in domum regis Juda, & loquere...

Versio GRÆCA LXX. Interp.

Cum Translatione LATINA.

Domus David; Hęc dicit Dominus; Judicate manę judicium, & dirigite eum, & dirigite eum de manu opprimentis...

C A P. XXII.

1. Hęc dicit Dominus; Descende in domum regis Juda, & loquere... 2. Et dixit Dominus: Descende in domum regis Juda, & loquere...